
 

 
 

1 

 

VYHODNOCENÍ A ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

TALENTOVANÉ MLÁDEŽE V TAEKWONDU ITF 

1. Organizace a řízení 

Za organizaci, činnost a řízení jednotlivých regionálních STM zodpovídal Výkonný výbor Českého svazu 

taekwon-do ITF a Oddělení dětí a talentované mládeže.  

Za koordinaci činnosti jednotlivých regionálních STM zodpovídal prezident svazu a vedoucí Oddělení dětí a 

talentované mládeže.  

Za obsah, kvalitu sportovní přípravy a dodržování náplně smluv uzavřených s Českým svazem taekwon-do ITF 

zodpovídali v roce 2023 vedoucí jednotlivých středisek (center, akademií), v nichž se vybraní talenti připravují. 

Všechny vedoucí jednotlivých regionálních STM schválil Výkonný výbor Českého svazu taekwon-do ITF.  

Vybraní talenti byli zařazováni výběrem do systému regionálních STM. Výběr talentů se řídil kritérii pro 

zařazení sportovce do střediska TM a respektoval genderové hledisko.  

Jednotlivá regionální STM se řídila podmínkami rozhodnutí Národní sportovní agentury (dále jen NSA), 

především směrnicí č. 7 (https://www.taekwondo.cz/soubory/smernice-7_2024.pdf), směrnicí č. 10  

(https://www.taekwondo.cz/soubory/smernice-10_2023a.pdf) a schválenou Koncepcí pro oblast talentované 

mládeže pro rok 2023 (https://www.taekwondo.cz/soubory/koncepce-talentovane-mladeze-2023.pdf), kde 

je popsáno:  

• východiska, poslání a úkoly systému zabezpečení sportovní přípravy talentované mládeže ve 

sportovním taekwondu ITF, 

• organizace a řízení jednotlivých regionálních STM, 

• obecná kritéria pro zřízení regionálního STM, 

• ekonomické zabezpečení regionálních STM , 

• zásady financování regionálních STM, 

• obecná kritéria pro zařazení a setrvání vybraných talentů v regionálních STM. 

V poslední řadě případně se jednotlivá STM řídí aktuálním rozhodnutím Výkonného výboru Českého svazu 

taekwon-do ITF a Oddělení dětí a talentované mládeže.  

 

2. Vazba na státní reprezentaci 

Trenéři státní reprezentace se aktivně podíleli na komunikaci s jednotlivými středisky a vedoucími klubů a 

kontrolovali rozvoj členů středisek na testování talentované mládeže, kde zároveň vyhledávali nové kandidáty 

pro vstup do státní reprezentace ČR.  

Testování talentované mládeže proběhlo v sobotu 17. 6. 2023 se v Brně, kde se potkali nadějní sportovci ze 

středisek talentované mládeže z celé České republiky. Poměřovali své síly ve třech soutěžních disciplínách – 

https://www.taekwondo.cz/soubory/smernice-7_2024.pdf
https://www.taekwondo.cz/soubory/smernice-10_2023a.pdf
https://www.taekwondo.cz/soubory/koncepce-talentovane-mladeze-2023.pdf


 

 
 

2 

technické sestavy, sportovní boj a speciální techniky. Vzhledem k počtu závodníků soutěž probíhala ligovým 

systémem, v bojích a sestavách se tedy v rámci jednotlivých skupin utkali závodníci systémem každý s každým. 

Celkem se o vzácné kovy ucházelo 97 závodníků ze všech 6 středisek. Soutěž v novém, jednodenním, formátu 

běžela plynule, ranní část byla především ve znamení technických sestav, odpoledne soutěž uzavíraly boje a 

od 12. hodiny probíhala průběžně soutěž v speciálních technikách. Novinkou letošního roku byla možnost 

vážení jednotlivých středisek, resp. jejich členů s předstihem až 72 hodin přes samotnou soutěží a to přímo 

v místě jejich působení, nebo v místě přípravy jejich členů. Po domluvě se soutěžním oddělením tuto možnost 

zajišťovalo oddělení rozhodčích a dedikovaní rozhodčí v daných regionech. S pomocí dobrovolníků a 

svazového Portálu členů tak poprvé proběhlo vážení většiny závodníků pro disciplínu sportovní boj mimo 

místo závodu. Harmonogram předpokládal ukončení soutěže okolo 17:30 a díky dobře organizované práci 

všech rozhodčích se podařilo harmonogram dodržet.  

V pořadí jednotlivých středisek se umístila na první místě STM Jižní Morava s 11 zlatými medailemi, 

pomyslnou stříbrnou příčku si odvezlo STM Praha II s 10 zlatými medailemi a celkově třetí se umístilo STM 

Praha I s 9 zlatými medailemi. 

V individuálním hodnocení nejúspěšnějších závodníků to pak dopadlo následovně: 

• nejúspěšnější starší žák Lukáš Macháň a starší žákyně Linda Trčková, která vyhrála všechny 3 disciplíny 

(oba STM Jižní Morava) 

• nejúspěšnější mladší junior Nguyen Hoang Quan (STM Praha I) a mladší juniorka Eliška Trčková (STM 

Jižní Morava) 

• nejúspěšnější starší junior Lukáš Sekera (STM Praha II), který, stejně jako Linda v žákyních, vyhrál 

všechny 3 disciplíny, a starší juniorka Petra Krčálová (STM Jižní Morava) 

 

                     

 

Propozice: https://www.taekwondo.cz/soubory/2023-06-16-stm-propozice.pdf  

Kompletní výsledky: https://www.taekwondo.cz/soubory/2023-06-16-setkani-stm-vysledky.pdf  

Trenéři kontrolovali vybrané talenty také na společném soustředění s reprezentací. Zde měli i možnost výběru 

juniorů pro rok 2024. 

https://www.taekwondo.cz/soubory/2023-06-16-stm-propozice.pdf
https://www.taekwondo.cz/soubory/2023-06-16-setkani-stm-vysledky.pdf


 

 
 

3 

Zároveň Český svaz taekwon-do ITF zřídil a provozuje ve věkové kategorii 19 až 21 let Vrcholové sportovní 

centrum mládeže (VSCM), které slouží jako rozšířený výběr do seniorské státní reprezentace České republiky. 

Členi VSCM byli začleněni do přípravných soustředěních reprezentace, kde byli vedeni trenéry reprezentace.  

 

3. Způsob podpory 

NSA zabezpečuje ze státního rozpočtu na kalendářní rok hlavní finanční prostředky, které Český svaz 

taekwon-do ITF použije výhradně pro zajištění činnosti v programu svazových regionálních středisek 

talentované mládeže.  

Využívání finančních prostředků ze státní dotace na činnost sportovně talentované mládeže pro rok 2023 se 

řídilo Rozhodnutím NSA č. 0065/2023/PSS23/13, prováděcími pokyny, směrnicemi svazu a schváleným 

rozpočtem Českého svazu taekwon-do ITF.  

Finanční rozpočet pro činnost středisek (center, akademií) připravuje a předkládá Výkonnému výboru svazu a 

následně Valné hromadě Českého svazu taekwon-do ITF vedoucí oddělení dětí a talentované mládeže ve 

spolupráci s vedením svazu. Rozdělení přidělené státní dotace na činnost středisek (center, akademií) 

schvaluje Výkonný výbor Českého svazu taekwon-do ITF.  

Za dodržování smluv, uzavřených s Českým svazem taekwon-do ITF na zabezpečení sportovní přípravy 

talentované mládeže v jednotlivých střediscích (centrech, akademiích) dle koncepce svazu pro oblast 

talentované mládeže, plně zodpovídají schválení vedoucí jednotlivých středisek (center, akademií), v nichž se 

talenti připravují nebo jimi další prokazatelně pověřené osoby.  

Za správné vyúčtování státní dotace a za účetní dokumentaci v souladu s platnou legislativou zodpovídá Český 

svaz taekwon-do ITF. Vyúčtování celkové částky státní dotace na činnost středisek (center, akademií) se 

provádí podle metodických pokynů NSA nejpozději k 15. únoru následujícího rozpočtového roku.  

Český svaz taekwon-do ITF v roce 2023 zaslal konečným příjemcům dotace celkem 1 000 000 Kč na činnost 

jednotlivých středisek TM. Svaz uspořádal v roce 2023 jedno republikové testování talentované mládeže, kde 

účastníků testování uhradil ubytování a stravu. Svaz v roce 2023 uspořádal pro vybrané talenty společné 

soustředění s reprezentací, kde účastníků soustředění uhradil ubytování a stravu. 

Český svaz taekwon-do ITF v roce 2023 financoval VSCM, kde vybraným členům plně hradil účast na určených 

soustředěních s reprezentací.  

 

4. Trenérské zajištění 

Za trenérské zabezpečení jednotlivých STM zodpovídá vedoucí STM a každý rok předkládá seznam trenérů ke 

schválení. 

Všichni trenéři VSCM, SCM a SpS musí mít min. licenci B (trenér 2. třídy) – podmínka od roku 2019. 

Trenéři se každý rok povinně účastní technických seminářů organizovaných Českým svazem taekwon-do ITF a 

sledují nové trendy v rámci soutěžních pravidel a pravidel rozhodčích. 

V roce 2023 zajišťovalo tréninkové procesy v jednotlivých střediscích talentované mládeže 47 trenérů. 

 

5. Metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola 

Koncepci tréninkového procesu, kondiční rozvoj členů středisek, rehabilitační (zdravotní) zajištění a zajištění 

kontroly je výhradně v kompetenci středisek TM. 



 

 
 

4 

Hlavní trenér společně s trenéry jednotlivých středisek TM během roku provádí vyhodnocení výkonnosti svých 

svěřenců a provádí korekce v plánech na další období. 

Vedoucí jednotlivých středisek mají povinnost vkládat plány jednotlivých tréninků a soustředěních do 

svazového Portálu členů včetně závěrečného vyhodnocení činnosti. 

V roce 2023 trénovalo ve střediscích talentované mládeže 360 členů, kterým bylo během roku věnováno 

73 tréninkových dní. Součástí tréninkového procesu byla povinnost se aktivně účastnit testování talentované 

mládeže a soutěží pořádaných Českým svazem taekwon-do ITF. 

 

6. Výběr zařazení dětí a mládeže do systému 

Do schválených regionálních STM byli v roce 2023 zařazováni ti vybraní talenti, jejichž aktuální výkonnost nebo 

alespoň reálné předpoklady dávají do budoucna šanci na umístění do 16. místa na vrcholných světových nebo 

evropských mistrovstvích (mistrovství Evropy, mistrovství světa, světový pohár), a to především v juniorských 

věkových kategoriích (14 až 17 let). Do VSCM byli zařazeni vybraní talenti ve věku 18 až 21 let, kteří ukončili 

činnost v regionálních STM a jejich výkonnost byla předpokladem pro budoucí doplnění kádru reprezentace.  

Aktuální výkonnost a výkonnostní předpoklady sledovali a hodnotili hlavní trenéři příslušných regionálních 

STM a předkládali Výkonnému výboru regionálního STM návrhy na zařazení vybraných talentů do příslušného 

regionálního STM na základě níže uvedených kritérií:  

• Vybraný talent musel splňovat věkové kritérium a minimální technický stupeň v taekwondu ITF dle 

kritérií jednotlivých center. 

• Limity pro zařazení do regionálního STM pro příslušné období a jednotlivé věkové skupiny navrhoval 

hlavní trenér příslušného regionálního STM se svým trenérským týmem. 

• Hlavní kritéria, kterými se řídili hlavní trenéři jednotlivých center jsou výsledky na národních soutěžích 

Českého svazu taekwon-do ITF, splnění technických, taktických a dovednostních limitů v jednotlivých 

sportovních disciplínách v taekwondu: 

▪ technické sestavy – nadprůměrná technická vyspělost 

▪ sportovní boj – nadprůměrná technická a taktická vyspělost 

▪ speciální techniky – odrazové schopnosti a obratnostní dovednosti 

▪ sebeobrana – zvládnutí základních sebeobran 

 

7. Funkční, somatické a zdravotní předpoklady, progresivní dynamika výkonnosti  

Podmínkou setrvání a financování vybraného talenta v příslušném regionálním STM byla jeho aktivní účast na 

testech a celorepublikových akcích, které na návrh vedoucího Oddělení dětí a talentované mládeže, případně 

prezidenta svazu pořádalo Soutěžní oddělení Českého svazu taekwon-do ITF. 

 

V Praze dne 2. února 2024 

Zpracoval: 

Jaroslav Vomáčka 

vedoucí Oddělení dětí a mládeže 

 

Tato zpráva byla schválena Výkonným výborem Českého svazu taekwon-do ITF, z. s., dne 11. 2. 2024. 


